
1  

UNIONE DEI COMUNI COSTA DEL SINIS TERRA DEI GIGANTI 
Comuni di Baratili San Pietro, Cabras, Narbolia, Riola Sardo, San Vero Milis 

Sede operativa: Comune di Cabras – Piazza Eleonora 1 – 09072 Cabras (OR) 
Sede legale: Comune di Riola Sardo – Via Roma 

C. F. – P. IVA 01211910953 

 

Area Amministrativa 

 

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 
Aggiudicazione procedura aperta per l’affidamento per il triennio 2020, 2021 e 2022 del servizio di 
mensa scolastica nella scuola dell’infanzia dei Comuni dell’Unione Costa del Sinis Terra dei 
Giganti di Cabras, Riola Sardo e San Vero Milis per mezzo della piattaforma telematica della 
centrale di committenza regionale SardegnaCAT. Gara N° 7601849. 

 

ENTE APPALTANTE: Unione dei Comuni Costa del Sinis Terra dei Giganti - Codice NUTS ITG28, Area 
Amministrativa, Piazza Eleonora 1 – 09072 CABRAS (OR) - tel. 0783/3971 – indirizzo sito internet 
www.unionesinisgiganti.it, PEC: protocollo@pec.unionesinisgiganti.it - Responsabile Area 
Amministrativa Dott.ssa Maria Sofia Pippia. 

OGGETTO DEL CONTRATTO: Oggetto dell'appalto è l'affidamento della gestione del servizio di mensa 
scolastica nella scuola dell’infanzia dei Comuni dell’Unione Costa del Sinis Terra dei Giganti di Cabras, 
Riola Sardo e San Vero Milis per il triennio 2020, 2021 e 2022, tramite procedura aperta, la rfq_346871, 
esperita sulla piattaforma telematica della centrale di committenza regionale SardegnaCAT, nel portale 
www.sardegnacat.it. 
Trattasi di servizio di ristorazione scolastica, di cui al Capo II - Appalti nei Servizi Sociali del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., numero di riferimento CPV 55524000-9. 
Codice identificativo del procedimento di selezione del contraente attribuito dall’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (ANAC): Gara N° 7601849 - Codice CIG 81062419AF per il Lotto 1 e CIG 8106268FF5 
per il Lotto 2. 

IMPORTO DEL SERVIZIO A BASE DI GARA: L’importo complessivo presunto a base d'asta per il 
triennio 2020, 2021 e 2022, è pari a € 583.639,00 al netto di IVA, di cui € 1.000,00 per Oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, diviso in due Lotti; 
• Importo a base di gara LOTTO 1: € 400.764,90 al netto di IVA, di cui € 686,70 per Oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso (CABRAS - Scuola Materna e una sezione della prima classe Scuola 
Primaria); 

• Importo a base di gara LOTTO 2: € 182.874,10 al netto di IVA, di cui € 313,30 per Oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso (Riola Sardo e San Vero Milis - Scuola Materna); 

CRITERIO DI SCELTA DEL CONTRAENTE: Procedura aperta, ex art. 60 del D.Lgs. n° 50/2016 e 
ss.mm.ii., effettuata sulla piattaforma telematica della centrale di committenza regionale SardegnaCAT, 
pertanto i soggetti interessati a partecipare alla procedura dovevano obbligatoriamente essere iscritti o 
dovevano iscriversi prima della data di scadenza della procedura in oggetto, sulla centrale di 
committenza regionale SardegnaCAT, sul portale https://www.sardegnacat.it, secondo le istruzioni ivi 
contenute, nella categoria "AG26 Ristorazione e catering"; 

http://www.unione.costadelsinisterradeigiganti.or.it/
mailto:protocollo@pec.unionesinisgiganti.it
http://www.sardegnacat.it/


2  

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: è quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo (servizi ad alta intensità di 
manodopera), ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., sulla base dei 
seguenti criteri: Offerta tecnica (max punti 70/100) e Offerta economica (max punti 30/100); 

SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE: ore 10.00 del giorno 27.12.2019; 

NUMERO OFFERTE RICEVUTE NEI TERMINI: N. 1 per il LOTTO 1 e N. 1 per il LOTTO 2 

NUMERO OFFERTE AMMESSE: N. 1 per il LOTTO 1 e N. 1 per il LOTTO 2 

DATA GARA: Verbale del 27 dicembre 2019 

AGGIUDICATARIO:  

a) LOTTO 1 - Cabras : Elior Ristorazione SpA con sede in Via Venezia Giulia 5/A, 20157 Milano, C.F. e 
P.IVA 08746440018 

b) LOTTO 2 - Riola Sardo e San Vero Milis: ATI Essezeta di Salis Giovanni di Salis Giovanni e C. Sas 
con sede in Via Muroni 11, 09070 Bonarcado (OR), C.F. e P.IVA 01085320958 e Società 
Cooperativa Sociale L’Assistenza Arl Onlus con sede in Via M. Montessori 16, 09070 Riola Sardo 
(OR), C.F. e P.IVA 00565240959; 

SECONDO IN GRADUATORIA: nessuno per entrambi i LOTTI; 

RIEPILOGO PUNTEGGI:  

a) LOTTO 1 - Cabras : Elior Ristorazione SpA col punteggio 85,20/100,00; 

b) LOTTO 2 - Riola Sardo e San Vero Milis: ATI Essezeta di Salis Giovanni di Salis Giovanni e C. Sas e 
Società Cooperativa Sociale L’Assistenza Arl Onlus col punteggio 83,70/100,00; 

IMPORTO AGGIUDICATO:  

a) LOTTO 1: € 396.477,49 IVA esclusa. sull'importo a base d'asta di € 400.764,90 al netto di IVA; 
b) LOTTO 2: € 172.803,24 IVA esclusa sull'importo a base d'asta di € 182.874,10 al netto di IVA; 

SUBAPPALTO : I soggetti affidatari della gestione in oggetto eseguono in proprio i servizi. Il contratto 
non può essere ceduto a pena di nullità.  

ORGANO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: Dott.ssa Maria Sofia Pippia 
Responsabile Area Amministrativa tel. 0783/3971 – PEC: protocollo@pec.unionesinisgiganti.it. 

 
Cabras,  02 gennaio 2020 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
 (Dott.ssa Maria Sofia Pippia) 

 
_____________________________ 

 

mailto:protocollo@pec.unionesinisgiganti.it

	Comuni di Baratili San Pietro, Cabras, Narbolia, Riola Sardo, San Vero Milis
	Aggiudicazione procedura aperta per l’affidamento per il triennio 2020, 2021 e 2022 del servizio di mensa scolastica nella scuola dell’infanzia dei Comuni dell’Unione Costa del Sinis Terra dei Giganti di Cabras, Riola Sardo e San Vero Milis per mezzo ...

		2020-01-02T09:56:27+0000
	PIPPIA MARIA SOFIA


		2020-01-02T09:56:50+0000
	PIPPIA MARIA SOFIA




